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»مایکل وولف« به لطف نگارش کتاب »آتش و خشم« با درآمد ۱۳ میلیون دلاری به جمع ۱۰ نویسنده پردرآمد سال ۲۰۱۸ میلادی راه یافت. » وولف« در این کتاب به 
شکل بی سابقه ای به کابینه ترامپ از جمله »استیو بِنن« استراتژیست ارشد و سابق کاخ سفید دسترسی داشته و در کتاب ۳۳۶ صفحه ای خود به مسائل گوناگونی از 
پشت پرده کاخ سفید پرداخته است. » وولف« سال گذشته در مصاحبه ای بیان کرده  بود "روزی یک بار رو به آسمان به خداوند می گویم برای ترامپ از تو متشکرم"!

 نویسنده ای که ترامپ 
برایش نان داشت 
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اظهار نظر روز

ترامپ نامحبوب است اما 

هری آنتن، تحلیل گر ارشــد سی ان ان: 
ــداوم از نرخ  رئیس جمهور آمریکا بــه طــور مـ
محبوبیت منفی برخوردار بوده است اما به رغم 
ــاره  نظرسنجی های منفی علیه ترامپ، درب
نتیجه کلی گرفتن از آن کمی جای تردیداست. 
رشد ایجاد شغل در دوران ترامپ چیز دیگری 
نیزدر  آمریکایی ها  را خاطرنشان می سازد. 
ــای ۱9۸۰ و ۱99۲ گفتند کــه به  ــال ه س
رئیس جمهور مستقر در دور بعد رای خواهند 
دادامــا هردو رئیس جمهور انتخابات دور بعد 
را باختند. در ۱9۸4، ۱99۶و ۲۰۱۲مردم 
در نظرسنجی ها گفتند که به رئیس جمهور 
مستقر رای نخواهند داد اما در هر سه دوره 
پیروز  انتخابات  در  بعد  دور  روسای جمهور 
شدند.   از ۱9۸۰بـــه ایــن سو تنها یک مورد 
ــه دوره دوم  ــوط ب ــرب از نــظــرســنــجــی هــای م
ریاست جمهوری درست از آب درآمــده است. 
این یعنی این که ترامپ هنوز وقت دارد تا کشتی 
در حال غرق خود را به ساحل نجات برساند. در 
حقیقت این مسئله آسان تر از آن چیزی است 
که ما در موردش فکر می کنیم. تنها چیزی که 
رئیس جمهوری در این خصوص احتیاج دارد 
این است که به رشد اقتصادی خود ادامه دهد. 
هرچند بین میزان محبوبیت ترامپ و رشد 
اقتصادی ارتباط مستقیمی وجود دارد. حالا 
این سوال پیش می آید که چرا به رغم این رشد 
اقتصادی، جمهوری خواهان مجلس نمایندگان 
ــد؟ رشـــد اشــتــغــال، نتیجه  ــردن را واگــــذار ک
انتخابات میان دوره ای را پیش بینی نمی کند. 
همچنین دو سال رشد در نرخ ایجاد مشاغل، 
شاخص خوبی برای رشد محبوبیت به حساب 
نمی آید.  شاخص های پیروزی درانتخابات  
ریاست جمهوری با انتخابات میان دوره ای فرق 
دارد. به یاد داشته باشید که اگر همچنان نرخ 
رشد مشاغل فعلی دردوسال باقی مانده ریاست 
ترامپ ادامه داشته باشد، این موضوع می تواند به 

انتخاب دوباره وی کمک شایانی کند.

تحلیل روز

  صابرگل عنبری
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"وحدت اسلامی" به سبک عربستان! 

کنفرانس "وحـــدت اســلامــی و خطرات 
فرقه گرایی و دگرستیزی"هفته گذشته در 
مکه با حضور ۱۲۰۰ شخصیت اسلامی از 
۲۸  مذهب، نحله و مشرب  فقهی، کلامی 
و حدیثی از ۱۲۷ کشور برگزار شد. این 
برای نخستین بار است که کنفرانسی در 
ــدت در  ایــن سطح گسترده با موضوع وح
عربستان برگزار می شود.این اجــلاس با 
میزبانی اتحادیه  جهان اسلام و سخنرانی 
پادشاه عربستان کار خود را آغاز کرد. آن 
چه این کنفرانس را متمایز می ساخت نه 
شرکت برخی مهمانان شیعی و نه حضور 
مفتیان منصوب در دول عربی و اسلامی، 
بلکه شرکت نمایندگان طریقت های مختلف 
تصوف و دروزی ها بود. این اولین بار است که 
دروزی ها و صوفیان به این نوع کنفرانس ها 
دعوت می شوند. این دو گروه همیشه هدف 
تکفیر نهاد دینی حاکم در عربستان بوده اند؛ 
حال چه شده است که معزز و مکرم به چنین 
کنفرانسی در این کشور دعوت می شوند؟! 
مرزبندی های  که  می رسد  نظر  به  چنین 
فقهی و عقیدتی متعارف در حال رنگ باختن 
به مرزبندی  های سیاسی است.  تقلیل  و 
دیگر نشانه  بارز این تحول، کنار گذاشتن 
جریان های اسلام سیاسی اعم از "سلفیان 
حَرَکی" و اخوان المسلمین است. برونداد 
این اتفاق مهم این است که نهاد دینی سنتی 
ریاض، دیگر آن سلطه سابق را ندارد و امروز 
جریانِ سلفیِ مدخلیِ طرفدار بی چون و 
چرای حاکمیت در حال گسترش نفوذ خود 
است.این رویه پس از به قدرت رسیدن محمد 
بن سلمان آغاز شده و متاثر از سیاست محمد 
بن زایــد ولی عهد ابوظبی اســت. بن زاید 
ــرای شناخت  الــگــوی بن سلمان اســت و ب
ولیعهد  سیاست های  و  رویکردها  دقیق 
عربستان باید نظری به افکار و اندیشه های 
ولیعهد ابوظبی انداخت. امارات هم  اکنون 
تصوف  مختلف  جریان های  اصلی  حامی 
در جهان اسلام است و به رشد آن ها کمک 
جدی می کند. در دو سال اخیر هم صوفیان 
بی سابقه ای  عمل  آزادی  از  عربستانی 
ــود چون  ــد و مــراســم خ ــده ان بــرخــوردار ش
مولودی خوانی و غیره را بدون سختگیری 
خاصی برگزار می کنند.مدتی پیش دکتر 
صوفی  طریقت  مشایخ  از  سقاف  ابراهیم 
علویه عربستان اظهار کرد که صوفیان این 
کشور در دوران ملک سلمان و ولیعهدش 
ــار خــود را  محمد بن سلمان بهترین روزگ
سپری می کنند.البته ریاض این سیاست 
باز را تنها در قبال اهل تصوف و دروزی ها 
در پیش نگرفته است، بلکه با پیروان دیگر 
ــان نیز چنین رفتاری دارد و دو هفته  ادی
عربستان  مقیم  مصری  مسیحیان  پیش 
اولین آیین مذهبی خود را به جا آوردنــد.
این رویکرد حاکمیت ریاض در دراز مدت 
می تواند به تلطیف آرای فقهی در این کشور 
مذهب  فاکتور  تاثیرگذاری  و  کند  کمک 
را در سیاست خارجی این کشور کاهش 
دهــد. اگر این اتفاق در دوره ای می افتاد 
که روابط عربستان و ایران به این حضیض 
نرسیده بود، می توانست به تقویت چشمگیر 
آن منجر شود؛ در حالی که امروز روابط دو 
کشور تابعی از فاکتورهای سیاسی است 

نه مذهبی. 

ــرال جــوزف دانفورد،  شریفی-پس از آن که ژن
رئیس ستاد ارتش آمریکا طی هفته های گذشته 
در نشست بین المللی امنیتی هالیفاکس گفت: 
»این منصفانه است که بگویم، طالبان اکنون در 
جنگ شکست نخواهد خورد«، حالا قطار مذاکرات 
صلح با سرعت بیشتری به پیش می رود. امارات 
متحده عربی دیروز میزبان نشست صلحی سه روزه 
با حضور نمایندگانی از طالبان، »زلمی خلیل زاد« 

نماینده ویژه آمریکا برای صلح و مقاماتی از پاکستان 
و عربستان بود. ذبیح ا... مجاهد، سخنگوی اصلی 
طالبان گفته این دیدار به منظور حل دیپلماتیک 
مسائل و تلاش برای خاتمه دادن ۱۷ سال جنگ 
در افغانستان است. صحبت از صلح در افغانستان، 
در حالی است که طالبان تا این جای کار از دیدار با 
دولت رسمی افغانستان در کابل سر باز زده با این 
توضیح که این دولت غیر مشروع و دست نشانده 

دولت های خارجی است. بنابرین اشرف غنی یا 
نمایندگان وی بــزرگ ترین غایب این مذاکرات 
هستند. با این حــال، »حمدا... محیب«، مشاور 
امنیت داخلی رئیس جمهوری افغانستان به رویترز 
گفته است که »گرچه دولــت افغانستان به طور 
مستقیم در این گفت وگوها مشارکت نداشته اما 
گروهی از کابل روز یک شنبه با مقام های سعودی 
و آمریکایی در امــارات دیدار داشته اند.« اعضای 
برجسته طالبان در افغانستان گفته اند که این 
گفت وگوها سه روز ادامــه خواهد داشــت. منابع 
نزدیک به طالبان همچنین به رویترز خبر داده اند 
که در این گفت وگوها مقام هایی از دفتر سیاسی 
طالبان در قطر حاضر خواهند شد. همچنین ملا 
یعقوب نیز دو نفر را برای شرکت در این گفت وگوها 
خواهد فرستاد، ملا یعقوب پسر بزرگ تر ملاعمر، 
ــت. در ایــن دیــدارهــا ملا  ــذار طالبان اس بنیان گ
صدیق ا... و ملا امیر خان متقی نیز حاضر می شوند.

تغییر معنادار محل مذاکرات از قطر به امارات	 
 دیپلمات های غربی بر ایــن بــاورنــد که تغییر 

مرکز گفت وگوها از دوحه به امــارات در نتیجه 
ــرای جلب  تــلاش هــای امـــارات عربی متحده ب
ــودی در ایــن  گفت  ــع مــشــارکــت عربستان س
و گوهاست. بالطبع روابط عربستان و قطر نیز 
هم اینک روابطی خصمانه است. در عین حال 
روابط عربستان و پاکستان رو به بهبود است. 
چنان چه در ماه های اخیر عربستان سعودی 
بسته حمایتی شش میلیارد دلاری خود را به 
اقتصادی  وضعیت  داد.  اختصاص  پاکستان 
در پاکستان رو به وخامت است و حمایت های 
عربستان در این مقطع موثر به نظر می رسد. از 
سوی دیگر حضور عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی در این دور، به عنوان دو کشوری که 
بر طالبان تأثیر قابل توجهی دارند و می توانند 
آن هــا را به مذاکره مستقیم با کابل بکشانند، 
نیز مهم ارزیابی می شود. عربستان سعودی، 
پاکستان و امارات متحده عربی تنها کشورهایی 
بودند که در دوران حکومت پنج ساله طالبان 
در افغانستان تا سال ۲۰۰۱با نمایندگان آن ها 

دیدار داشتند.

نخستین سفر رهبر یک کشور عربی به دمشق از آغاز بحران سوریه 

ملاقات غیرمنتظره بشیر با بشار 
رئیس جمهور سودان برای دیداری از پیش تعیین 
نشده وارد دمشق شد و در فرودگاه بین المللی این 
شهر مورد استقبال بشار اسد رئیس جمهور سوریه 
قرار گرفت. دیــدار البشیر از سوریه، نخستین 
دیدار رهبر یک کشور عضو اتحادیه عرب از این 
کشور جنگ زده در هشت سال گذشته و از زمان 

ــاآرامــی هــا بــه شمار  آغـــاز ن
می رود. به طور کلی با توجه 
به دیدار چند ساعته البشیر 
از سوریه در مقطع حساس 
کنونی این کشور به دلیل 
بحران هشت ساله، تحلیل 
های گوناگونی دربــاره این 
ــداف آن از سوی  سفر و اه
غرب  منطقه  کارشناسان 
آسیا مطرح می شود.البشیر 
که چند سالی است از محور 

مقاومت فاصله گرفته است و در اردوگاه آل سعود 
و آمریکایی ها بــازی می کند و علیه مــردم یمن 
می جنگد، سابقه خوبی از خودش به جا نگذاشته 
ــزارش هایی از فاصله گرفتن  در عین حــال گ
دوباره البشیر از ریاض منتشر شده است . شاید 
او به دمشق رفته تابا رئیس جمهور سوریه درباره 
بازگرداندن آب رفته از جوی و برقراری دوباره 

روابط با ایران رایزنی کند و از متحد راهبردی 
تهران در منطقه بخواهد تا ضمن وساطت در این 
زمینه راه را برای همکاری های دوبــاره ایران و 
سودان هموار کند. سران دو کشور نیز خواستار 
فعال شدن تمام توانایی های بالقوه کشورهای 
عرب به نفع شهروندان جهان عرب شدند. رئیس 
جمهوری ســودان گفته 
سوریه  تضعیف  اســـت 
به تضعیف جهان عرب 
منجر می شود.بشار اسد 
هم خواستار از سرگیری 
و عـــادی ســـازی روابــط 
دوجانبه مانند سال های 
داخلی  جنگ  از  قبل 
ــده اســت.  در ســوریــه ش
برخی از تحلیل گران نیز 
معتقدند ، اکنون با توجه 
به برگزاری نشست اقتصادی »اتحادیه عرب« 
در 9 بهمن ماه در بیروت پایتخت لبنان و تعلیق 
عضویت سوریه از سال ۲۰۱۱ در آن تلاش هایی 
نیز برای بازگشت دوباره این کشور در هفته های 
اخیر به این اتحادیه آغاز شده و می توان بخشی از 
اهداف سفر البشیر به دمشق را با بازگشت سوریه 

به اتحادیه عرب در ارتباط دانست.

این که ترامپ خــرداد به سنگاپور رفت تا با کیم 
جونگ اون دیــدار کند و به عنوان اولین رئیس 
جمهور آمریکا با رهبر کره شمالی عکس یادگاری 
بگیرد، از یک شوخی به واقعیتی تلخ بدل شده 
است. رئیس جمهور آمریکا بر خلاف گفته هایش 
پس از آن دیدار، طی شش ماه گذشته نه تنها هیچ 
گام سازنده ای برای برقراری صلح در دو سوی 
پاسیفیک بر نداشته بلکه بر تحریم های خود 
علیه پیونگ یانگ افــزوده است. وزارت خارجه 
کره شمالی دیروز در بیانیه ای گفت که واشنگتن 
برای هشتمین بار تحریم هایی را علیه شرکت ها، 
اشخاص حقیقی و کشتی های کره شمالی وضع 
ــت... اگر دولــت آمریکا فکر می کند با  کــرده اس
تشدید تحریم ها و فشار می تواند پیونگ یانگ را 
به دست کشیدن از سلاح های اتمی وادار کند، 
»بــزرگ ترین خطای محاسباتی اش را مرتکب 

شده است و مسیر خلع سلاح هسته ای شبه جزیره 
کره را برای همیشه مسدود می کند، نتیجه ای که 
دلخواه هیچ کس نیست«. واکنش تند کره شمالی 
در حالی است که آمریکا در روز دوشنبه هفته 
گذشته سه نفر از مقام های عالی رتبه کره شمالی را 
به اتهام مشارکت در »نقض حقوق بشر« در فهرست 
تحریم های خود قرار داد. بر این اساس دارایی های 
»چو ریونگ هائه«، مشاور ارشد رهبر کره شمالی، 
»جونگ کیونگ تائه«، وزیر امور امنیت و »پاک 
کوانگ هو«، مقام تبلیغاتی ضبط می شود. دولت 
کره شمالی طی بیانیه ای که خبرگزاری رسمی 
»کی سی ان ای« منتشر کرده وزارت خارجه آمریکا 
را متهم می کند که »درصدد بازگرداندن.... روابط 
به وضعیت سال پیش است که با تبادل آتش همراه 
بود.« مواضع اخیر پیونگ یانگ در حالی است که 
کره شمالی، اواخر آبان )۱۶ نوامبر( پس از منفعل 

بــودن آمریکا بــرای صلح »به مناسبت سالگرد 
آزادسازی کره« یک فروند »موشک تاکتیکی فوق 
مدرن نقطه زن با کارایی بالا« را آزمایش کرد. 
بازگشت احتمالی آمریکا و کره شمالی به دوران 
تنش در حالی است که اندیشکده مرکز مطالعات 
استراتژیک و بین المللی می گوید که کره شمالی 
دست کم ۱۳ پایگاه مخفی در اختیار دارد که 
در  آن  هــا موشک های اتمی و قابل جابه جایی 
نگهداری می شود. به نظر می رسد ادامه این روند 
یعنی تحریم  از سوی آمریکا و آزمایش موشک از 
سوی پیونگ یانگ رویای دونالد ترامپ برای صلح 
با اون را خیلی زودتر از آن چه انتظارش می رفت 
نقش بر آب کند وپایانی بر نمایش مذاکره این دو 
باشد نمایشی که حداقل تا کنون اراده ای قوی از 
سوی واشنگتن برای به نتیجه رساندن آن دیده 

نشده است.

گزارش یک مؤسسه تحلیلی و آماری آمریکایی 
نشان می دهد میزان مرگ و میر ناشی از شلیک 
گلوله در این کشور در سال ۲۰۱۷ در 4۰ سال 
گذشته بی سابقه بوده است. طبق یک بررسی 
و تحلیل جدید توسط »مرکز کنترل و جلوگیری 
از مرگ و میر غیر عادی« موسوم به CDC، طی 
یک سال گذشته نزدیک به 4۰ هزار نفر در ایالات 
متحده بر اثــر شلیک گلوله کشته شده اند که 
بالاترین میزان طی چند دهه گذشته به شمار 
می رود.پیش از این تحلیل مشابه ای نیز توسط 
نهاد غیرانتفاعی صندوق آمــوزش بــرای توقف 
خشونت های مسلحانه انجام شده بود. سی ان 
ان می گوید که این دو تحلیل را تجمیع کرده و 
دریافته است که ۳9 هزار و ۷۷۳ نفر در سال 
۲۰۱۷ بر اثر تیراندازی و خشونت های مسلحانه 
در آمریکا جان شان را از دست داده انــد که ۱۰ 
هزار نفر بیشتر از ۲۸ هزار و ۸۷4 نفری است که 
در سال ۱999 به همین دلیل کشته شده اند. در 
واقع نرخ مرگ و میر از ۱۰.۳ در هر ۱۰۰ هزار 

نفر در سال ۱999 به ۱۲ در هر ۱۰۰ هزار نفر 
در سال ۲۰۱۷ افزایش یافته است.مقامات و 

 CDC تحلیل گــران آمــاری
در مصاحبه بــا ســی ان ان 
این آمارها را درست و دقیق 
خوانده و گفته اند که میزان 
مرگ های ناشی از اسلحه 
به میزان سال ۱9۷9، یعنی 
آخرین باری که این پدیده 
ــود، رسیده  ــورد زده بـ ــ رک

اســت. در خــلال ســال هــای ۱9۷9 تا ۲۰۱۷ 
این میزان هر ساله پایین تر از این تعداد بوده 

است. بررسی تحلیل گران سی ان ان همچنین 
نشان می دهد که از این 4۰ هزار مرگ نزدیک 
به ۲۳ هزار و ۸54 مورد آن 
خودکشی بوده است که طی 
۱۸ سال گذشته هم بالاترین 
ــار محسوب مــی شــود.در  آم
واقـــع مــیــزان خــودکــشــی با 
سلاح گرم از ۰.۶ درصد در 
سال ۱999 به ۶.9 درصد 
رســیــده   ۲۰۱۷ ــال  سـ در 
اســت.  نکته جالب در این آمارها این است که 
از ۲۳ هــزار و ۸54 مــورد خودکشی ،براساس 

تفکیک نژادی و جنسیتی معلوم شده ۱۸ هزار و 
۷59 مورد آن مربوط به مردان سفیدپوست بوده 
است. همچنین از ۳9 هزار و ۷۷۳ مرگ ناشی 
از اسلحه گرم، ۱4 هزار و 54۲ مورد آن قتل یا 
تیراندازی به دیگران بوده است که ۷۶۶۱ نفر 
از آن ها مردان سیاه پوست بودند که مورد سوء 
قصد پلیس یا دیگر افراد قرار گرفته اند. آمارهای 
ــه نیز نشان می دهد که در سال  تفکیکی روزان
۲۰۱۷ در هر روز ۱۰9 نفر بر اثر شلیک گلوله 
کشته شده اند که نشان دهنده همه گیر بودن این 
ناهنجاری در جامعه ایالات متحده است و تحلیل 
گران آمریکایی می گویند باید فکر اساسی برای 
آن کرد.  دولت باراک اوباما رئیس جمهور سابق 
آمریکا از حامیان محدود کردن حمل سلاح گرم 
در این کشور بود اما در مقابل لابی های قدرتمند 
اسلحه نتوانست کاری از پیش ببرد. آمار فاجعه بار 
تازه در حالی منتشر شده است که دونالد ترامپ 
رئیس جمهور کنونی این کشور مخالفت چندانی 
با قوانین سنتی حمل اسلحه در این کشور ندارد.

امارات میزبان گفت وگوهای 
پنج جانبه صلح طالبان 

وقتی غنی 
غایب بود 

مرگ و میر ناشی از شلیک گلوله در آمریکا رکورد زد 

۴۰ هزار کشته در یک سال 
سال ۲۰۱۷ روزانه۱۰9 نفردرآمریکا بر اثر شلیک گلوله کشته شده اند

آمار فاجعه بار تازه در حالی 
منتشر شده است که ترامپ 
مخالفت چندانی با قوانین 

سنتی حمل اسلحه ندارد

 هشدار کره شمالی به آمریکا؛ خلع سلاح هسته ای می تواند برای همیشه متوقف شود 

پایان نمایش صلح؟ 


